
Anteilspreis: 325,07 EUR
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ANLAGEZIEL
Der Fonds bildet die Anlageklassen Aktien, Renten
und Rohstoffe über repräsentative Indizes bzw.
Fonds in einem einzigen Produkt ab, um an der
Entwicklung der Weltwirtschaft partizipieren zu
können. Die Gewichtung der Anlageklassen ba-
siert auf einem wissenschaftlich fundierten Kon-
zept zur Vermögensanlage. Dadurch soll ein be-
sonders günstiges Rendite-Risiko-Verhältnis er-
reicht werden.

STAMMDATEN

ISIN LU0360863863
Fondsgesellschaft DWS Investment S.A.
Website www.dws.de
Auflagedatum 20.10.2008
Fondsvermögen 2,32 Mrd. EUR
Fondsmanager Jens Lueckhof/Andreas

Engesser
Fondsdomizil Luxemburg
Fondswährung EUR
Ertragsverwendung Thesaurierend
Anlagethema -
Fondsanlagestil dynamisch
ESG-Einstufung non ESG
Laufende Kosten* 0,510 %
Transaktionskosten 0,060 %
Performance Fee Nein
Performance Fee
p.a.

-

Max. Rückvergütung -

* 10.11.2025

RISIKO- UND ERTRAGSPROFIL (SRI)
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1 2 3 4 5 6 7

  PERFORMANCE IN %

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

140%

JÄHRLICHE PERFORMANCE IN %

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

-10%

-5%

0%

5%

10%

15%

20%

2,75

16,54

-8,64

7,80

12,69

8,51
4,66

  Fonds: ARERO - Der Weltfonds

  PERFORMANCE UND KENNZAHLEN VOM 12.02.2026

  Rendite
in % p.a.

Perf.
in %

Volatilität
in %

Max.
Drawdown
in %

Max.
Drawdown
in Monaten

Sharpe
Ratio

lfd. Jahr - 4,66 % 7,80 % -1,54 % - 5,53
3 Monate - 4,10 % 7,83 % -3,05 % 1 2,12
6 Monate - 11,85 % 6,84 % -3,05 % 1 3,32
1 Jahr 9,57 % 9,57 % 10,15 % -13,50 % 2 0,70
3 Jahre 10,01 % 33,18 % 8,13 % -13,50 % 3 0,84
5 Jahre 6,72 % 38,48 % 8,56 % -13,50 % 3 0,58
10 Jahre 8,18 % 119,60 % 8,86 % -22,85 % 3 0,82
seit Auflage 7,04 % 225,07 % 7,80 % -22,85 % 5 0,64

VERMÖGENSAUFTEILUNG
Aktien 58,70 %
Renten 38,40 %
Kasse 1,80 %
Fonds 1,10 %
Weitere Anteile 0,00 %

  TOP SEKTOREN

Keine Angaben vorliegend

     
TOP REGIONEN

Keine Angaben vorliegend

  TOP POSITIONEN

Keine Angaben vorliegend

Lebenversicherung von 1871 a. G. München · Maximiliansplatz 5 · 80333 München
Tel.: 089 55167-1871 · Fax: 089 55167-1212 · info@lv1871.de · www.lv1871.de

Keine der hier aufgeführten Informationen ersetzen eine professionelle Anlageberatung und stellen auch keine Produktempfehlung dar. Es handelt sich lediglich um
Produktinformationen, die im besten Wissen und Gewissen durch die Lebensversicherung von 1871 a. G. München zusammengestellt wurden. Die Umsetzung der
Factsheets erfolgt durch die cleversoft GmbH. Der aufgeführte Fonds bzw. die Anlagelösung kann im Rahmen eines Versicherungsproduktes ausgewählt werden.
Die Wertentwicklung wurde auf Basis der BVI-Methode ermittelt. Informationen zu Wertentwicklungen werden immer nach Abzug sämtlicher Kosten auf Fondsebe-
ne dargestellt. Wertentwicklungen, die in der Vergangenheit erzielt worden sind, sind keine Garantie für zukünftige Erträge. Diese Informationen werden regelmäßig
auf ihre Richtigkeit sowie auf die Einhaltung gesetzlicher Informationspflichten überprüft und aktualisiert.

 

ARERO - DER WELTFONDS

Mischfonds

Datum: 12.02.2026

http://www.dws.de

